
Operador: Minho Bus - Transportes do Minho, Sociedade Unipessoal, Ldª. 
 
Código Carreira Operador: 7003 
 
Horário: Alvito S. Pedro - Fragoso (Bouça Grande) Sentido: Ida 

Paragem a a 
S. Pedro Igreja 13:10 16:40 
Rua de Alvito 13:11 16:41 
Rua da Gaiba 13:12 16:42 
Rua das Latas 13:14 16:44 
Rua José Bessa Menese 13:16 16:46 
Crestes 13:16 16:46 
Rua S. Pedro Fins 13:21 16:51 
Portela Transbordo 13:22 16:52 
Aborim Igreja 13:25 16:55 
Benjamim 13:26 16:56 
Rua dos Bessas 13:27 16:57 
Mendanhas 13:28 16:58 
Igreja 13:29 16:59 
Rua da Cachada 13:31 17:01 
Moinho Vedro 13:31 17:01 
S. Frutuoso 13:32 17:02 
Pomaraço 13:34 17:04 
Travessa da Agrela 13:35 17:05 
Travessa de Pomaraço 13:36 17:06 
Castelos 13:37 17:07 
Vila Nova 2 13:38 17:08 

 
Frequência Legenda 
Dias úteis em período escolar a 

 
 
Horário: Alvito S. Pedro - Fragoso (Bouça Grande) Sentido: Volta 

Paragem a a 
Igreja Aguiar 06:55 08:10 
Vila Nova 2 06:56 08:11 
Castelos 06:57 08:12 
Travessa de Pomaraço 06:58 08:13 
Travessa da Agrela 06:59 08:14 
Pomaraço 07:00 08:15 
S. Frutuoso 07:02 08:17 
Moinho Vedro 07:03 08:18 
Rua da Cachada 07:03 08:18 
Igreja 07:05 08:20 
Mendanhas 07:06 08:21 
Rua dos Bessas 07:07 08:22 
Benjamim 07:08 08:23 
Aborim Igreja 07:09 08:24 
Portela Transbordo 07:12 08:27 
Rua S. Pedro Fins 07:13 08:28 
Crestes 07:18 08:33 
Rua José Bessa Menese 07:18 08:33 
Rua das Latas 07:20 08:35 
Rua da Gaiba 07:22 08:37 
Rua de Alvito 07:23 08:38 
S. Pedro Igreja - - 

 
Frequência Legenda 
Dias úteis em período escolar a 
Quarta-feira em período escolar b 

 


